



URKUNDE

Initiative Energieeffizienz- und Klimaschutz-Netzwerke

Dr. Otto Suwelack Nachf. GmbH & Co. KG

nimmt an dem Energieeffizienz- und Klimaschutz-Netzwerk

EnBW Netzwerk Energieeffizienz und Klimaschutz NRW 3

teil und leistet dadurch einen Beitrag zur Erreichung der klima- und energiepolitischen Ziele der Bundesrepublik Deutschland.

Das Netzwerk hat sich zum Ziel gesetzt,

vom 01.2023 bis 12.2025 durch Energieeffizienz- und Klimaschutzmaßnahmen 10000 MWh/a Endenergie

einzusparen.

Die Bundesregierung würdigt das Engagement des Unternehmens im Rahmen der Netzwerkinitiative und wünscht viel Erfolg für die weitere Arbeit.

Berlin, den 31.05.2023

Dr. Robert Habeck
Bundesminister für Wirtschaft und Klimaschutz

Steffi Lemke
Bundesministerin für Umwelt, Naturschutz,
nukleare Sicherheit und Verbraucherschutz

Die Initiative Energieeffizienz- und Klimaschutz-Netzwerke unterstützt

)>) 80 MILLIONEN GEMEINSAM FÜR ENERGIEWECHSEL

Träger der Initiative











































Kooperationspartner der Initiative



































